
＜転倒予防 セミナー＞ 

開催のご案内  

 

拝啓 秋冷の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、我が国が超高齢化社会を迎えていく中で高齢者の転倒事故は増加傾向にあり、健康寿

命の延伸のための大きな課題となっております。 

今回、この分野の専門家をお招きし、「転倒予防」をテーマに盛岡市でセミナーを開催すること

となりました。より多くの､医療・福祉に携わる皆様にご参加いただき、お役に立てることを念じつ

つご案内申し上げます｡ 

 

平成３０年１０月吉日    

 

 
 

記 

 

日   時 ： 平成３０年１０月２６日（金） １８：００～２０：００  

場   所 ： 株式会社ケア・テック ２Ｆ 会議室 

住所  ： 盛岡市湯沢１６地割１５番地８ 

ＴＥＬ  ： ０１９－６３８－２８７７ 

         駐車場あり（無料） 

       車でお越しの方  ： 東北道 盛岡南ＩＣより 約３分 

                     太田橋より 約１２分 

       バスでお越しの方 ： 羽場小学校バス停より徒歩 約５分 

              （バス時刻については岩手県交通にご確認ください） 

 

申込方法 ： 次頁の参加申込み用紙にご記入の上、FAXにてお申し込みください。 

対   象 ： 理学療法士、作業療法士、医療・福祉従事者 

定   員 ： ５０名（会場の都合により定員になり次第締め切らせていただきます。） 

申込期限 ： 平成３０年１０月２４日（水） 

参加費   ： 無料 

共   催 ： 一般社団法人岩手県理学療法士会 

        一般社団法人岩手県作業療法士会 

        株式会社ケア・テック 

問合せ先 ： セミナー事務局 (ケア・テック内) 熊澤・宇野 

盛岡市湯沢１６地割１５番地８    TEL：019-638-2877  FAX：019-638-2878  



 プログラム 

     １８：０５ ～ １９：３５ 

１．  地域を支える「転倒予防」 

       講師  岩手県文化スポーツ部スポーツ振興課 

             上席スポーツ医・科学専門員  高橋 一男 氏 

     １９：４０ ～ ２０：００ 

２．  ケア・シューズの選び方 

         講師  徳武産業株式会社         白土 明徳 氏 

 

 

 

 

 

お申込日 平成 ３０ 年    月    日 

  

※施設名・参加者名及び FAX 番号を記入の上，事務局 019-638-2878 まで FAX してく

ださい。 

※参加申込の確認は，お送りいただいた申込書に｢受付番号｣を記入してご返送いたしますので，

当日ご持参ください。 

 

今後、メールでの セミナー等 のご案内をご希望の方はご記入ください。 

 メールアドレス                  ＠                       

 

セミナー事務局 （ケア・テック内）  熊澤・宇野  TEL：019-638-2877  FAX：019-638-2878  

 

ご施設名 

ご施設名 

 

FAX（       -        -               ） 

 

受 付 番 号 

 

参 加 者 名 

  

  

  

転倒予防セミナー 参加申し込み用紙 


